

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Lund, Erik C. [<mailto:C627@skat.kk.dk>]

Sendt: 2. december 2004 10:03

Til: Jens Peter Vernersen

Emne: VS: Københavns kommunes hjemmeside

Kære Jens Peter Vernersen

Nedenstående er sendt til Skattedepartementet.

Skatteudvalgets medlemmer bedes underrettet.

Mvh.

Erik Lund
landsformand

Fra: Lund, Erik C.

Sendt: 2. december 2004 09:51

Til: 'jsp@skm.dk'

Emne: Københavns kommunes hjemmeside

Til Jesper Skovhus Poulsen

På det åbne samråd d. 1. december 2004 oplyste Skatteministeren, at der i mange kommuner - bl.a. Københavns Kommune - er en delt inkasso af kommunale fordringer, idet aftaler om afvikling af restancer ved midlertidig illikviditet kan indgås med den myndighed, der har tilgodehavendet, mens en central kommunal inddrivelsesmyndighed forestår tvangsinddrivelsen. Efterfølgende er det blevet oplyst, at dette svar hviler på oplysninger, der fremgår af Københavns kommunes egen hjemmeside.

På hjemmesiden stod bl.a. flg.:

"Når en restance til det offentlige er overført til skatteforvaltningen, begynder en tvangsinddrivelse. Henvendelse om betaling skal så ske til Opkrævningsafdelingen.

Ønsker du en betalingsordning vedrørende en restance, der endnu ikke er overført til skatteforvaltningen, bør du rette henvendelse til den

myndighed, der har beløbet til gode."

Skatteministeriet har imidlertid misforstået teksten, idet det bl.a. også under afsnittet betalingsordning hedder, at "Restancer til det offentlige opkræves normalt af Skatteforvaltningen, Opkrævningsafdelingen."

Da teksten øjensynlig har givet anledning til misforståelser i Skatteministeriet er hjemmesiden omgående blevet rettet, så den afspejler de faktiske forhold i Københavns kommune, hvor alle betalingsordninger indgås med Skatteforvaltningen, Opkrævningsafdelingen.

Teksten er nu rettet til:

Ønsker du en betalingsordning vedrørende en restance, der endnu ikke er overført til skatteforvaltningen, bør du rette henvendelse til den myndighed, der har beløbet til gode og anmode myndigheden om at fremsende restance til skatteforvaltningen. Når dette er sket, skal du kontakte Opkrævningsafdelingen.

Når en restance til det offentlige er overført til skatteforvaltningen, udsendes en betalingsopfordring og / eller en rykkerskrivelse, inden en egentlig tvangsinddrivelse indledes. Henvendelse om betaling skal så ske til Opkrævningsafdelingen.

<http://www.kbhbase.kk.dk/kbhbase/service.nsf/url/betalingsordning>

Mvh.

Erik Lund

***** Københavns Skatte- og Registerforvaltning *****

Denne e-mail og evt. vedlagte filer er fortrolige og udelukkende beregnet til brug for den person eller de personer e-mailen er adresseret til.

Hvis e-mailen er fejlbehæftet eller fejllleveret, bedes dette meddelt til:
post-edb-netvaerk@skat.kk.dk.

Denne e-mail er blevet checket for computervira.